
Эд/лет
О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики
Казахстан от 31 октября 2018 гола

№
598 "Об утвержлении Правил

организации питания обучающихся в организациях среднего образования, а
также приобретения товаров, связанныхс обеспечением питания детей,
воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях,
организациях образования лля детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей"
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 июня 2020
года №235, Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8

июня 2020 года № 20837
В соответствии с подпунктом 2-5) статьи 5 Закона Республики Казахстан от
поля 2007 года "Об образовании" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от
З! октября 2018 года № 598 "Об утверждении Правил организации питания
обучающихся в организациях среднего образования, а также приобретения
товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и

обучающихся в дошкольных организациях, организациях образования для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (зарегистрирован в

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №17948.
опубликован 25 декабря 2018 года в информационно-правовой системе
нормативных правовых актов Республики Казахстан "Эдйет”) следующее
изменение

27

Правила организации питания обучающихся в организациях среднего
образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания

детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях
образования, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, утвержденный указаннымприказом, изложить в релакии
согласно приложениюк настоящему приказу

2. Комитету по охране прав детей Министерства образования и наук
Республики Казахстан в установленном законодательством Респуб;
Казахстан порядке обеспечить:

1) тосударственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;



2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурс Министерства
образования и наукиРеспублики Казахстан;

3) в течение десяти рабочих дией после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства
образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнен
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1). 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-
министра образования инауки Республики Казахстан Асылову Б.А.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после лия его первого официального опубликования.

ранистр обратим
пауки Роспубики Комолоти

А Аилаоаиветов

"Приложение кприкзу
Министра обрьсвания и науки

Республики Казахотви
отвиюня 2020 толя № 235

Утверклены приктом
Министра обрьдования науки

Республики Казахстан,

т 3 октября 2018 пола Ав
питания обучающихся в организациях среднего образовании, а также

приобретения товаров, связанных © обеспечением питания детей, воспитывающихся и
обучающихся в лошшкольных организация, организациях образовании дли летей-
оставшихся без попечении родителей
"Глава 1. Общие положения

1. Настоящие Правила организации питания обучающихся в организациях
среднего образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением
питания детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях,
организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей (лалее - Правила) устанавливают порядок организации питания
обучающихся в организациях среднего образования, а также приобретения
товаров, связанных © обеспечением питания детей. воспитывающихся и

обучающихся в дошкольных организациях. организациях образования для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. В Правилах используются следующие повятия
1) потенциальный поставщик — физическое лицо. юридическое лицо (за

исключением

—
государственных

—
учреждений).

—
осуществляющее

предиринимательскую деятельность:
2) единый организатор — юридическое лицо, определенное Правительством

Республики Казахстан, акиматом области, городов республиканского значения и



столицы или акиматом района, города, района в городе, осуществляющее
выполнение процедур организациии проведения централизованных закупок:

3) конкурсная документация — документы, представляемые организатором,
<линым организатором коикурсапотенциальному поставщику лля подготовки
заявки на участие в конкурсе, и содержащие условия и порядок
проведенияконкурса;

4) организатор конкурса (заказчик)
в организациях среднего образования- организация среднего образования,

орган управления образованием, в случае, когда организация среднего
образования не ведет самостоятельно бухгалтерский учет или местный
исполнительный орган области, города республиканского значения и столицы, в
случае, когда организация питания обучающихся в организациях срелиего
образования осуществляется посредствомзаключения договора государственно-
частного партнерстве в соответствии с Законом Республики Казахстан от 31

октября 2015 года "О государственно-частном партнерстве”(далее — Закон о
государственно-частном партнерстве) либо другой органпо решению местного
исполнительного органа области, города республиканского значения и столицы:

в дошкольных организациях образования, организациях образования для
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей — дошкольная

организация образования, организация образования для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей или орган управления образованием. в

случае, когла дошкольная организация образования, организация образовани
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей не ведет
‹амостоятельно бухгалтерский учет;

5) резиденты Республики Казахстан—граждане Республики Казахстан, в том
числе временно находящиеся за границей или находящиеся на государственной
службе за се пределами, за исключением граждан, имеющих документ на право
постоянного проживания в иностранном государстве, выданный в соответствии
с законодательством этого государства;

иностранцыилица без гражданства, имеющие документ на право
постоянного проживания в Республике Казахстан;

юридические лица, созданные в соответствии с законодательством
Республики Казахстан, с местом нахождения на ее территории. а также их
филиалы и представительства с местом нахождения в Республике Казахстан и за
ее пределам

дипломатические, торговые и иные официальные представительства
Республики Казахстан, находящиеся за ее пределами:



6) финансовый год — промежуток времени, начинающийся | января и

закаичивающийся 31 декабря текущего года;
7) критерии выбора поставщика услуги — признаки, на основании которых

производится оценка возможностей и условий по оказанию услуги
отенциальным поставщиком:

8) электронная копия документа — документ, полностью воспроизводящий
вид и информацию (ланные) подлинного документа в электронно-цифровой
форме, улостоверенный электронной цифровой подписью заявителя или лица,
обладающего полномочиями на удостоверение лаиного документа, либо
уполномоченного работника центра обслуживания населения, на основании
письменного согласия получателя государственной услуг
его личного присутствия;

9) государственно-частное партнерство — форма сотрудничества между
государственным партнером и частным партнером, соответствующая признакам,
определенным Законом Республики Казахстан от 31 октября 2015 года "О
тосударственно-частном партнерстве" (далее — Закон о государственно-частном
партнерстве);

10) логовор государственно-частного партнерства — письменное соглашение
определяющее права, обязанности и ответственность сторон договора

арственно-частного партнерства, иные условия договора государственно-
частного партнерства в рамках реализации проекта государственно-частного

ртнерства;
1) веб-портал государственных закупок (лалее — веб-портал) —

информационная система государственного органа, предоставляющая ед
точку доступа к электронным услугам закупок;

12) организация среднего образования — организация образования.
реализующая общеобразовательные учебные программы начального, основного
среднего, общего среднего образования,—специализированные
общеобразовательныеи специальные учебные программы;

13) поддержка отечественных производителей услуг. товаров — меры по
созданию благоприятных условий ля стимулирования развития отечественного
производства услуг, товаров в соответствии © пунктом 1 статьи 17

Предпринимательского кодекса Республики Казахеган от 29 октября 2015 года:
14) идентификационный код закупки — идентификационный номер.

присваиваемый каждой закупке (лоту), в котором содержится информация обо
всех этапах закупки:

данного в момент



15) поставшик — физическое лицо, осуществляющее прелпринимательскую
деятельность, юридическое лишо (за исключением государственных
учреждений, ссли иное не установлено законами Республики Казахстан),
заключившее договор об оказании услуги или поставки товаров.
"Глава 2. Поралок организащии хиттании обучающихся в организациых срелнего образования

3. В организациях среднего образования организация питания обучающихся
осушествляется путем:

1) приобретения услуг, товаров по организа
конкурсной основе;

2) при отсутствии оборудования и/или наличии изношенного оборудования
школьной столовойвцелях замены на новое оборудование- приобретения услуг
‘по организации питания обучающихся в организациях среднего образования в
соответствиис Законом о государственно-частном партнерстве и настоящими
Правилами:

3) обеспечения условий для организации питания обучающихся в

организациях среднего образования.
Параграф 1. Приобретение услуг, товаров по организашии питания обучающихся на конкурсной.

4. Приобретение услуг, товаров по организации питания обучающихся на
конкурсной основе предусматривает выполнение следующих последовательных
действий:

|) разработкаиутверждение плана приобретения услуги или товаров, в

случае проведения конкурса организатором. единым организатором конкурса
направление заказчиком посредством веб-портала пунктов годового плана
приобретения услуг, товаров (предварительного годового плана приобретения
услуг, товаров) для выполнения процедур организациии проведения конкурса:

2} формирование и утверждение состава конкурсной комиссии.
наблюдателей, в случае проведения конкурса организатором, единым
организатором включение в состав конкурсной комиссии сотрудников заказчика
является не обязательным:

3) утверждение конкурсной документации;
4) размещение на веб-портале объявления об осуществлении процедуры

выбора поставщика, а также текста конкурсной документации;
5) представление потенциальными поставшиками заявок на участие в

конкурсе в форме электронного документа и их автоматическая регистрация на
веб-портале:

6) автоматическое вскрытие заявок и размещение на веб-портале
соответствующего протокола вскрытия:

и питания обучающихся на



7) рассмотрение конкурсной комиссией посредством веб-портала заявок на
участие в конкурсе потенциальных поставщиков на предмет их соответствия
квалификационным требованиям и требованиям конкурсной локументации,

8) определение потенциальных поставщиков. которые соответствуют
квалификационным требованиям и требованиям конкурсной документации, и

признание их участниками конкурса,
9) определение победителя конкурса, а также потенциального поставщика.

занявшего второе место, и размещение на веб-портале протокола об итогах
закупок

10) заключение договора заказчика, организатора © победителем на
основании протокола об итогах конкурса

5. Приобретение услуги или товаров осуществляется организатором либо,
единым организатором конкурса на основании утвержденного плана
приобретения услуги или товаров организатором или заказчиком.

6. На основании соответствующего бюджета заказчик или, в случае, есл
заказчикиорганизатор конкурса выступают в одном лице, организатор конкурса
в течение десяти рабочих дней со дня утверждения соответствующего бюджета
разрабатывает и утверждает план приобретения услуги или товаров на
финансовый год на основе потребности в услугах или товарах по форме
согласно приложению 1 к настоящим Правилам.

При отсутствии обучающихся, обеспечивающихся питанием за счет средств:
из государственного бюджета в плане приобретения услуг или товаров по
организации питания не указываются бюджетные средства и не вносятся
обеспечение заявки, исполнение договора потенциальным поставщиком и(или)
поставщиком.

7. Заказчик или, в случае, если заказчик и организатор конкурса выступают в.

одном лице, организатор конкурса в течение пяти рабочих дней со дня
утверждения плана приобретения услуги или товаров размещает его на веб-
‘орга.

Заказчик предоставляет организатору. единому орг:
документыля организации и проведения конкурса,

$. Внесение изменений и (или) дополнений в план приобретения услуг или
товаров осуществляется в случае внесения изменений и(или) лополнений в
бюджет заказчика или, если заказчик и организатор конкурса выступают в

одном лице, организатора конкурса
Заказчик или, в случае, если заказчики организатор конкурса выступают в

одном лице, организатор конкурса в течение пяти рабочих дней со дня принятия

низатору информацию и



приложение 10 к Приказу
Мимистра 6 вания и науки

апреля 2020 года № 156

Правила оказания государственной услуги
"Предоставление бесплатного и льготного питания
отдельным категориям обучающихся и воспитанников в
общеобразовательных школах"

Глава 1. Общие положения

питания отдельным категориям обучавцикся и воспитанников в

Правила) разработаны » соответствии

государственных услугах" |щалее - Закон) м определят порядок препостввления
подпункте а Республики Казахстан от 15 в

Ы ыготино питания ЗНА отЕлорины Обучащиней и ВЕСТИ

общеобразовательных аколах
В на

1) индивидуальный идентифихациониый номер — уникальный номер, формирузыый для

® в виде личного предпринимательствау

«сударственной услуги - перечень основных требований к оказанию
государственной услуги, вкльчакний характеристики процесса, форму, солержание и

веке иные предоставления

лектронното витодьства" — информационная система,
пред уп ко всей консолидированис

ыыноя информация, включая нормативную правовую базу, икреет уееним, УЖКО воине тезниоеских УС
сетям субъе
сектора, оказызавным в злектроиной

4 электронная цифровая подпись — избор электронных цифровых симвс:

‘онизго документа, его приналлежиость и неизменность содертания [далее - э3).

Глава 2. Порядок оказания государственной услуги
3, для получения государственной услути "Предоставление сесплатного и

обпеовразов:
— услуповолучатель) подают в местные
Султана, Алматы и Пемнента, районо

тельных школах” (далее - государе
полнительные орраны сала:
родов областного знач

венная услуга) физ
ел, городов Нур-



Укпугодатель), организации образования иди через портал зальдение по форме;
ортласио приложению 1 х настоящим Прагилам

©
приложением документов,

предусмотренных станпартом государственной услуги "пре;
лы обучающихся и воспитанников в

‚Обивобразовательных школах", согласно приложению 2 к настоящим Правилам,
Услугололуч

статус © принятии запроса на государственную Услуту, & также
уведвилекие с указанием даты и времени получения результата государственной услуги.

4. В случае обращения через пор ель в "личный кабинет
Направляете

5. усл
документов, 57

дательвтечение 1 (одного) рабочего дня © момента получения
веряет полноту представленных документов.

ребенка,
ния © документах, улос

заключение или расторжении брака (при отсутствии сведения в информышюниой
“истрашисиный пункт ЗАГС"), о регистрации в качестве безработного, в

принаплежности услугополучателя (семьи) ® получателям государственной адро
сошиальной помощи, справка об опеке и попечительстве (для о

юоверяких личность услугополучотеля, рождение

ркунов) услутодетель
получает из соответетвующих государственных информавионных систем чер

электрон

во
документов © истениим сроком действия Услугодатель отказывает услугополучатель =

приеме заявления.

= представления услугополучателем неполного пакета документов и (или)

7. По итогам проверки документов услутодьтель в течение 3 (трех) рабочих дней
тотовит справку о предоставлении бесплатного и льготного питания отельным
категориям обучающихся м воспитанников в общеобразовательных школах [шале —

справка) по форме, согл ко приложению 3 = настоящим Правилам либо мотивированный
ретвенной услуги.

утодатель в течение 1 (одного) рабочего дня направляет справку либо
мотивированный ответ 06 отказе в оказании госупарственной услуги услугополучатель.

Э. Общий срок ра
оказании государственной услуги составлнет 5 шить) рабочих

мотрения локументов и получение справки либо отказ в

Глава 3. Порядок обжалования решений, действий
(бездействия) услугодателя и (или) его должностных

‚лиц в процессе оказания государственной услуги
10. Жалоба и решение, действий (бездействия) услугодаз-

омазания госупарственных Услуг подается на имя руководителя Услугодателя, в
я по вопросам

уполномоченный ортам по ощенке И контроль з качеством оказания государственных
услуг, з соответствии с законодательство Республики Казахстан.

Залоба услугополучателя, поступившая в адрес услугодателя непосредственио
венную услугу, в соответствии с пумктом 2 статьк 25 Закона

подлежит рассмотрению в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ев регистрации.



Жалоба услугополучателя, постуливвая в вре уполномоченного органа по оценке
\и Контроль за качеством сказания государственных Услуг, подлежит рассыотрению в
течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дия вв ретистрашии,

> Ш. В случаях несогласия с результатами оказания государстьенной услуги
Услугополучатель обраввется В суд в установленном законодат.
Казахстан порядке.

ыством Роспубдики

Приложение 1 к ПРавидам
оказания государственной
уклути "Предоставление
бесплатного м льготного

питания отдельным категориям
обучькниися м воспитанников в

общеопразовательных школах"

Форма

руководитель местного
‘исполнительного органа:

торолов Нур-Султана, Алматы:
и Пымкента, районов и

городов областного значения

от гражданина:
се

$.и.0. (при эго налишей и
‘индивидуальный

пдонтификационный
номер заявителя,

проживанщего (эй) по здресу:

пунита, адрес места проживания,
пелефон)

Заявление
Прошу Вас влючить моего несовершеннолетнаго ребенка (6.И.0. (при его

наличии) и иншивилуальный идентификационный номер, ата рождения, обучающегося ь
(указать № колы, № и литер класса) в списо обучавшихся и воспитанник
обестечиваецихся бесплатным и льготным питанием на (указать учебный голу.

А 20_тодв Подпись гражданина |-ки)

Приложение 2 к Правилам
оказания государственной
услуги “Предоставление
Зесплатного и льготного



Стандарт государственной услуги "Предоставление
бесплатного и льготного питания отдельным категориям
обучающихся и воспитанников в общеобразовательных
школах"
1 наименование услугодателя

2 способы предоставления
государственной услути

4 Форма оказания

результат оказания госуларственнсй

Размер оплаты, взнивеной с
услугополучетеля при оказании

‘срок оказания государственной услуги

хатеториям псучавщикся и

общеобразовательных входах"

Местные исполнительные органы областей,
городов Нур-Султана, Алматы и Шымкента,
районов и ГОРОДОВ областного значенка

Прием задвления и выдаче результате
оказания государственной услуги |

‘осуществляются через: |

3) канцелярию услугодателял
2) ортанизашия огразования?
3) веб-портал “элентронното
правительства” мым. авс. Ка (далее -
портал).
В) смюмента сдачи документов,
Услугодателю, в также при обрашения на
портал — 5 (пять) равочих дней
2} максимально допустимое время ожидания
для сдачи покументов У услутодателя - 15

зинут;
3) мвисимально допустимое время
обслуживания услугодательм — 30 нинут.
электронная частично
звтоматизированиая| м (иди) вумажная

справка о предоставлении басплатного и

льготкото Питания в обвеопразовательной
школе либо мотивированный ответ с5)

отказе в оказании государственной услуги

предусмотренным в пуните © настоящего
стандарта государственной услуги.
На портале результат оказания
тосударственной услуги направляется и’

хранится в "лиином кабинете"
Успугополучателя.

Бесплатно



в

госуларетвенной услути, способы ве
взимания в случаях, предусмотренных
Заирнодательством Республики
 Казакстаы

График работы

перечень документов

1) услугодателя:

асов, © перерыв
до 14.30 часов, м

праздничных дней,
заководательству
2} портала: круги

тыно, © 3.00 до 18.30
м на обед с 13.00 часов
‹роме выходных и

сотдасно трудовому
республики Казахотан,
осуточно, за

искльчением технических перерызсв в

связи © проведени.
обраении услугог
окончания рабочеге
праздничные дни с

прием заявления и
оказания госудоре

Адреса маст оказы

‘ем ремонтных работ (при
получателя по
© времени, в выходные и
отласно трудовому
Республики казахстан,
вырача результата,

ственной услуги.
‘едукщим рабочим днем.
мия государственной

услуги размещены наз
3) интернет-ресур:
образования и нау
 Казвхота,
2) портале: ным,ом
к услугодатель:
3) заявление;
2) документ, удос
ролителя (требуете
дичности) 3

3} кодия свидетели

ее Министерства
ки Республики

дет.от. к=.

товеряющий личность
ся для идентификации

ыства © рождении
ребенка (при отсутствии сведений в
информационной системе "Регистрационный
пункт ЗАГС" (але.
родившегося за пр
Казакстан;
4) копия овидетел
расторжении брака

е - ис ЗАГС) либо
‘еделами Республики

при оясутетвии
сведений в ИС ЗАГС) либо за пределами
Республики Казах
5) копия покуменя:
ствус:

а, подтверждающего

для детей из семей, имерщих право ва
получение государ.
Социальной помощи

ственной адресной
— справка,

подтвержданыая принадлежность
услугополучателя (семьи) к получателям



государственией здресной сошиальной
помощи, предоставляемая местными
‘исполнительным: органами
для петей из семей, ме получавших:
государственную адресную созиальную
помощь, в которых средмедущевой доход
ниже величины прожиточного минимума
документы © полученных доходах (справка
о заработной плате работавших родителей

предпринимательской и других видов
деятельности, о доходах в виде алиментов
из детей и других заедивениев) у

для детей - сирот идетей, оставииеся
6ез попечения родителей, прохиваквих в
семьля - решение уполномоченного органа
06 утверждении опеки (попечительства),
патронатнохо воспитания пля детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
Родителей, воспитывающихся в семьяи;
пля детей из семей, требукцих экстренной
помощи в результате чрезвычайных.
ситуаций и иных категории обучаквихся и
воспитанников, определяемых
коллегиальным ортаном управления
организации образования - решение
коялетиального органы на основании
обслепования материально-бытовото

Документы представляются в подлинникак
для сверки, после чего подлинники,
‘возвращался услугополучатель.
ва портал:
1) зальление в форме электронного
документа, подписанное ЭШ
Услугополучателя или удостоверенное
одноразовым паролем, в случае
регистрация и подключения збснентского
номера услугополучатедя
препоставлениого оператором сотовой
связи, К учетной записи портала:
2) электронная копия свидетельства о
рождении реванка, при отсутствии
‘сведений в ИС ЗАГС либо родившегося за
пределами Республики Казахстан:
3} электронная колия свидетельства ©

захльчении или расторжении брака, при
отсутствии сведений в ИС ЗАГС либо. за
 препелами 2
4) электронная копия документа,



основания для отказа в оказании
государственной услуги,
установленные законодательством
Республики Казахстан

подтвержавющего статус:
для детей из семей, имеющих право на
получение государственной адресной
социальной помощи - справка,
подтверждакщая принадлежность
Услугополучателя (семьи) к получателям
государственной адресной социальной
помощи, предоставляемая местными
исполнительным орранамих
для детей из семей, не получакцих
государственную адресную социальную
помошь, в которых средиедушевой доход
них величины прожиточного минимума —

документы о полученных доходах (справка
о заработной плато работакших родителей

предпринимательской и других вилов
деятельности, © доходах в виде алиментов
на детей и других иждивенцев)
для детей — сирот и детей, оставшиеся
6еэ попечения родителей, проживавших э
сеьях - ревение уполномоченного органа
00 утвержпении опеки (попечительства),
патронатного. воспитания пля детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения
родителей, воспитывающихся в семьях
для детей из семей, требующих экстренной
помощи в результате чрезвычайных
ситуаций и иных категории овучавщикся и
воспитанников, определяеных
коялегиальным органом управления
организации образования - решение
коллегиального органа на основании
обследованик материально-бытового

1) установление недостоверности,
документов, представленных
услугополучателем для получения
государственной услути, и (или) дайных
(сведений), содержашикся » ни

21 несоответствие услугополучателя и.

били) препствлениых материалов,
объектов, данных и сведений, неоскодимых
для оказания государственной услуги,
требованиям, установленных
постановлением Правительства Республики
Казакстан от 25 января 2008 года № 64
"00 утвередении Правил формирования,
направления расходования и учета:
средств, выделяемых на онззание



финансввой м материальной помощи

тосударственных учреждений образования
из семей, имеких право на получение
тосударственной адресной социальной
помои, & также из семей, не получакцих
тосударственную адресную социальную
помошь, в которых средиедуевой доход
мыжь величины прожиточного минимума, и
детям - сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, проживаящим в
семьях, детям из семей, требующих
экстренной помои в результате
“резвычайных ситузший, и иным категорияы
обучавшихся и воспитанников";
3) в отновении услутополучанеля имеется
вступившее в законную силу решение суда
ва основании которого услугополучатель
лишен специального права, связанного с
получением государственной услути.

30 иные требования © учетом Услугополучатель имеет возможность
особенностей оказания получения информации о порядке: м статусе
государственной услути, в том числе оказания государственной услути в режиме
оказываемой в электронной форме удаленного доступа посредством “личного

кабинета" портала, справочных служ
успугодателя, а также Бдиного контакт-
центра *1414", 8-800-080-7777.

Приложение 3 к Правилам
оказания государственной
Услуги "Предоставление

питания отдельным категориям
обучакнихся и воспитанкиков

‘сбшесеразовательных вколах’

Форма

СПРАВКА.

о предоставлении бесплатного и льготного
питания в общеобразовательной школе

Дана. в том, что он/она включен (-а) в сливок
(пря ето наличии) обучаящихся м воспитанников, обеспечивающихся бесплатным

— 20_ учебном году,

Дата, Подпись руководителя местного исполнительного органа областей, городов Нур-




